
令和４年２月２８日

保護者各位

古河市立古河第七小学校長 逆井 泉

新型コロナウイルスの感染者発生を受けた対応について

日頃より本校教育活動及び新型コロナウイルス感染拡大防止へのご協力を賜り厚く御礼

申し上げます。

本日，本校関係者に感染者が確認されました。

つきましては，教育委員会と協議し，学校医の指導のもと、感染拡大防止のための，下

記の学級を学級閉鎖とすることになりました。

また，ＰＣＲ検査につきましては，これまでは一斉検査を実施しておりましたが、２月

５日より一時中止となっております。「濃厚接触者」については，当該児童の保護者様へ

連絡いたします。

なお，保護者の皆様にはおかれましては，不安や心配な気持ちをお持ちのことと思いま

すが，感染者，濃厚接触者，学校関係者などに対し，誤解や偏見に基づく差別などを行う

ことがないよう，人権への配慮と個人情報保護へのご理解を強くお願いいたします。

また，このことに関するＳＮＳ等での拡散はご遠慮願います。

記

１ 学級閉鎖期間 令和４年３月１日（火）から３月５日（土）

２ 対象学級 ３年１組

【問い合わせ先】

古河市立古河第七小学校

TEL 0280-48-1791

※保健所へのお問い合わせはご遠慮ください。


